Pavimento na Antiga N 301-Caminha”, de acordo com os termos e condições estabelecidos na proposta 

do segundo outorgante e no caderno de encargos. Fazem parte integrante do contrato todos os 

documentos previstos no n.º 2 do artigo 96.º do DL n.º 111-B/2017, de 31 de agosto. ------------------------- 

--- Segunda: O valor contratual é de € 16.970,00 (dezasseis mil novecentos e setenta euros), aos quais 

acresce IVA a 6%..------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

--- Terceira: Os trabalhos terão início no dia útil imediato ao da consignação, e serão integralmente 

executados no prazo de trinta dias. O encargo orçamental para o presente ano económico é de € 

16.970,00 (dezasseis mil novecentos e setenta euros), aos quais acresce IVA a 6% e será suportado pela 

económica 07.03.03.01, orgânica 02, referente ao projeto 2021-I-29. ----------------------------------------------- 

--- Quarta: O compromisso para o ano de 2021 encontra-se registado sob o n.º 879/2021.